
UCHWAŁA NR LXXIX/422/2023 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia odcinka  drogi publicznej nr 4305E Wielka Wola - Królowa Wola kategorii drogi 
powiatowej. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, poz. 572) w związku z art. 6a ust. 2 i art.10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się odcinek drogi publicznej nr 4305E Wielka Wola - Królowa Wola zlokalizowany  na 
działkach o numerach ewidencyjnych 742, 743, 744, 745, 746 obręb Wielka Wola , 57/1, 57/2 obręb Spała  
kategorii drogi powiatowej. 

§ 2. Odcinek drogi publicznej nr 4305E Wielka Wola - Królowa Wola zlokalizowany jest na działkach 
o numerach ewidencyjnych 742, 743, 744, 745, 746 obręb Wielka Wola , 57/1, 57/2 obręb Spała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A866D9F0-E21E-431A-8C31-270BC57C932E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie  odcinka drogi publicznej nr 4305E Wielka Wola- Królowa Wola dotychczasowej kategorii 
drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych dokonywane jest na wniosek 
Wójta Gminy Czerniewice i Wójta Gminy Inowłódz. 

Wnioskowany odcinek drogi zlokalizowany jest na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 742, nr 
743, nr 744, nr 745, nr 746 obręb ewidencyjny Wielka Wola, nr 57/1, nr 57/2 obręb ewidencyjny Spała 
i przebiega przez kompleks leśny, posiada nawierzchnię gruntową. Zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy 
Czerniewice i Wójta Gminy Inowłódz zaliczony zostanie do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim biorąc pod uwagę, że przedmiotowy odcinek drogi 
powiatowej o nawierzchni gruntowej nie spełnia swojej funkcji, pozytywnie odniósł się do propozycji Wójta 
Gminy Czerniewice oraz Wójta Gminy Inowłódz i wyraził zgodę na pozbawienie części drogi Nr 4305E 
kategorii drogi powiatowej. 

W związku z tym wszczęto procedurę zmierzającą do pozbawienia części drogi nr 4305E kategorii drogi 
powiatowej w myśl przepisów art. 6a ust. 2 w związku z art.10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych tzn. pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje w drodze uchwały rady powiatu 
w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów ( burmistrzów, prezydentów miast) 
gmin na obszarze, których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach 
powiatu- opinii prezydentów miast. 

Realizując te przepisy wystąpiono z pismem z dnia 20.02.2023r. znak: ZDP.4176.89.2023 do zarządów 
powiatów sąsiednich o opinię w tej sprawie, w terminie określonym przez art. 7a ustawy o drogach publicznych 
tj. w terminie 21 dni od daty doręczenia propozycji co do zaopiniowania z zaznaczeniem, że nie złożenie opinii 
w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

W efekcie wniosek o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części drogi 
powiatowej Nr 4305E z jednoczesnym zaliczeniem tej drogi do kategorii dróg gminnych uzyskał pozytywne 
opinie: 

- Powiatu Piotrkowskiego uchwałą nr 815/2023 z dnia 7 marca 2023 r. 

- Powiatu Opoczyńskiego uchwałą nr 217/659/23 z dnia 7 marca 2023 r. 

- Powiatu Przysuskiego uchwałą nr 24/2023 z dnia 10 marca 2023 r. 

- Powiatu Grójeckiego uchwałą nr 25/2023 z dnia 8 marca 2023 r. 

- Powiatu Rawskiego opinią z dnia 23 marca 2023 r., znak: WI.I.7110.1.2023.MSK 

- Powiatu Skierniewickiego uchwałą nr 414/23 z dnia 23 marca 2023 r. 

- Powiatu Łódzkiego Wschodniego  uchwałą nr 2261/2023 z dnia 1 marca 2023 r. 

Pozostałe zarządy powiatów nie wyraziły opinii w wyznaczonym terminie. 

Zarząd Województwa Łódzkiego na podstawie przesłanych opinii uzgodnił zamiar  pozbawienia odcinka  
drogi nr 4305E na terenie powiatu tomaszowskiego kategorii drogi powiatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A866D9F0-E21E-431A-8C31-270BC57C932E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/422/2023 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


